lin. 35: Nam qui pater est, hoc <sup>vocabulum</sup> ~~nomen~~ non transmittit ad filium neque ad spiritum sanctum. Quo fit ut non sit substantiale nomen hoc inditum; nam si substantiale esset... de caeteris diceretur.

lin. 62: Quo fit ut neque pater n f n s s neque trinitas de deo substantialiter praedicetur sed ut dictum est ad aliquid.

Anicius Manlius Severinus Boethius c. 480 - c. 524

Quomodo Trinitas unus Deus ac non tres Dii

ML 64, 1247-56: De trinitate liber.

Loeb Classical Library, Stewart & Rand: The Theological Tractates  
CSEL

ad Q. Aurelium Memmium Symmachum socerum

Of the two possible questions

If there are three <sup>divine</sup> persons, why are there not three Gods?

If there is one God, how can there be three divine persons?

Boethius concerned with the former and, it would seem, his solution does not answer the latter.

Titles of chapters from ML

1.	Sententia catholica de trinitate et unitate Dei	1249
2.	Substantia divina forma est	1250
3.	In divina substantia non est numerus	1251
4.	Quomodo Deus sit in praedicamentis	1252
5.	Quomodo Deus in relatione	1253
6.	Quomodo unitas et trinitas in Deo	1254

Contrast of 'master' from 'servant' and 'white' from 'whiteness'

Remove servant and you eliminate master

Remove whiteness and you eliminate white

In both cases a predicate of white master is eliminated

but only in second case is a change intrinsic to master effected

A can be on B's right or left without any change in B

ML 64 1254 A; Loeb V, 17 ff., p. 24 f.:

Non igitur dici potest praedicationem relativam quidquam rei,  
de qua dicitur, secundum se vel addere vel minuere vel mutare.  
Quae tota non in eo quod est esse consistit, sed in eo quod est  
in comparatione aliquomodo se habere, nec semper ad aliud, sed  
alloquens ad idem.

ML 64 1254 B; Loeb V, 30 ff., p. 26:

Quare quae, secundum rei alicuius in eo quod ipsa est proprietatem,  
non faciunt praedicationem, nihil alternare vel mutare queunt  
nullamque omnino variare essentiam.

Gilbert of Porreta, 1076 - 1154

Commentaria in librum de trinitate, ML 64, 1255-1300

In c. V, col. 1291 C - 1298 D

J. R. O'Donnell CSB, *Nine Medieval Thinkers*, Toronto 1955

in which N. M. Haring, pp. 23-98, crit edd of two opuscula on Trinit

Divisions of c. V in ML edition of commentary

1291 C: Age nunc...

1292 C: Non igitur...

1293 B: Quocirca...

1296 A: Omnino enim

1296 D: Ac si meminimus...

1297 B: Nihil autem...

1297 B: Trium igitur...

1298 C: Sane...

DS 745: "De primo tantum [capitulo (c. Remensis, 1148)] Romanus Pontifex (Eugenius III) diffinivit, ne aliqua ratio in theologia inter naturam et personam divideret, neve Deus divina essentia diceretur ex sensu ablativi tantum, sed etiam nominativi.